DE INDICTA VIDUITATE ET DE (2) LEGE JULIA MISCELLA (3) IOLLENDA

1 Imp Gordianus A Bono — Legatum alii sub
condicione sic ielictum, si uxori nuptui se post
mortem mariti non collocaverit, contractis nuptiis
conditione (4) deficit (5), ideoque peti legatum (6)
nequaquam potest

PP XIII Kal. August Gordiano A II et Pompeyanus Cons [241]

2 Imp Iustinianus A Ioanni (7) P P — Ambiguitates legia Iuliae Misellae generali lege tollentes, nullum concedimus fieri iumentum secundum praedictam legem, sed penitus ea una cum Muciana (8) cautione super hac causa quiescente, liceat mulieribus, etiam maritorum suorum intentione spreta, quae viduitatem eis indicat (9), et non dato sacramento procreandae sobollis gratia (10), tamen (11) ad secundas migrationes nuptias, poena huiusmodi cessante, sive habeat liberos, sive non, et (12) ea percepere, quae maritos dei liquit (quoniam omnium manifestissimum est dominium minime eas liberis existentibus habere, usufructu tantummodo apud eas manente (13), et ad liberos prioris tori (14) proprietate eorum defera, secundum ea, quae de secundis nuptiis et lucris, quae ex his (15) mulieribus obveniunt (16), statuta sunt), ne ex necessitate legis et sacramento colorato per iurum committatur. Quum enim mulieres ad hoc natura progenient (17), ut partus ederent, et maxima eis cupiditas in hoc constituta est (18), quale scientes prudentesque

cho con arreglo à derecho el testamento, y dejando de aceptarla el heredero instituido, otro adiò abintestato la herencia, es evidente que no se pueden dar ni las libertades, ni los legados, dejados en el testamento.

Publicada las Calendas de Enero, bajo el consulado de Filipo, Augusto, y de Triciano [245]

3 Los Emperadores Diocleciano y Maximiano, Augustos y Cesares, à APRO y à PIA — Si Proculiana le dejó en el testamento alguna cosa à vuestro padre, de quien sois herederos, y los instituidos legalmente sucedieron à aquella conforme á su ultima voluntad, ó abintestato, habiendo prescindido del título del testamento, mandará el juez competente á quien hubiereis ielicto que se os restituyan las cosas dejadas, en cuanto lo consiente la cuantía de la ley Falcidia.

Dada en Si*mio* à 15 de las Calendas de Enero, bajo el consulado de los Augustos [293—304.]

TÍTULO XL

DE LA VIUDEZ IMPUESA, Y DE LA DEROGACIÓN DE LA LEY JULIA MISCELLA

1 El Emperador Gordiano, Augusto, à Bono —
El legado dejado á otro bajo esta condición, si la mujer no contraje nuevas nupcias después de la muerte de su marido, se invalida por la condición habiéndose contado las nupcias; y por lo tanto, de ninguna manera puede ser pedido el legado.